Denique divini auxilii spe freti, et pastorali Vestro studio confisi, Apostolicam benedictionem, celestium munerum auspicem et singularis Nostrae benevolentiae testem, Vobis omnibus, Venerabiles Fratres, universoque Clero et populo singulis commisso, peramanter in Domino impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum, die 4 Augusti ann. 1879. Pontificatus Nostri anno secundo

LEO PP. XIII.

(1) L Reg. II, 3. — (2) lac. I, 17. — (3) Ibid.

## EX S. CONGREGATIONE INDULGENTIARUM

ENGOLISMEN.

QUOAD STATIONES VIAE CRUCIS

*Die 20 Iunii 1879.*

DECRETUM. Pro erectione Stationum Viae Crucis peragenda dispositum fuit in Brevi *Exponi Nobis* a Clemente XII, die 16 Ianuarii 1731 edito, et a Benedicto XIV in Brevi *Cum tanta sit* die 30 Aprilis 1841 confirmato et inserto, haud posse Stationes Viae Crucis erigi, in Ecclesiis et locis Ministro Generali Ordinis s. Francisci minime subiectis, nisi accederet *licentia Ordinarii loci ac consensus Parochi et Superiorum Ecclesiae, Monasterii, Hospitalis et Loci pii ubi de eis pro tempore erigendis agi contigerit.*

Cum vero plures exortae fuerint quaestiones circa erectionum Viae Crucis validitatem, ex eo quod in dubium saepe revocaretur, num praedicta licentia, ac consensus datus fuerit, ad quaslibet in posterum istiusmodi difficultates eliminandas, s. Indulgentiarum Congregatio in decreto diei 3 Augusti 1748 praescribendum censuit, *quod in erigendis in posterum eiusmodi stationibus tam Sacerdotis erigentis deputatio, ac Superioris localis consensus, quam respectivi Ordinarii vel Antistitis, et Parochi nec non superiorum Ecclesiae, Monasterii, Hospitalis et Loci pii ubi eiusmodi erectio fieri contigerit deputatio, consensus et licentia in scriptis et non aliter expediri, et quandocumque opus fuerit, exhiberi debeant sub poena nullitatis ipsiusmet erectionis ipso facto incurrendae.*

Iam vero Episcopus Engolismensis istiusmodi decretorum tenorem perspectum habens s. Indulgentiarum Congregationi supplices libellos porrexit. Atque in horum primo exponit, in sua Dioecesi ac fere ubique in Gallia extare Hospitalia, Ecclesias, Cappellas, Oratoria, Domus Congregationum Sororum vota sim-

plia emittentem, et a s. Sede vel ab Episcopo etiam tantum approbatarum, quae omnia quamvis de iure minime a iurisdictione parochiali exempta dici queant, tamen de facto a Parocho independenter administrantur per Cappellanos ab Episcopo nominatos. Ac subdit: in hisce omnibus Ecclesiis ac Locis bona fide Stationes Viae Crucis erectas fuisse, quin Parochorum consensus fuerit requisitus. Dubitans hinc de istiusmodi erectionum validitate postulat, ut declaretur utrum pro validis sint habendae vel non, et casu quo nullitatis laborare fuerit definitum, instantissime postulat, ut a Sanctissimo sanatio indulgeatur, ne nimia oriatur confusio, et fidelium admiratio excitetur.

In altero autem supplici libello exponit plures Sacerdotes in Gallia, facultatem obtinere a Ministro Generali Ordinis Minorum, Stationes Viae Crucis erigendi in certo numero Ecclesiarum vel Oratoriorum, praevia tamen Ordinarii licentia: quam licentiam postea Ordinario exhibent, qui subscribit verbis generalibus v. g. *Authenticas recognovimus et executioni mandari permisimus*. Ac quaerit num licentia, sic verbis generalibus data sufficiat, ut Sacerdos eâ donatus possit deinde cum solius Parochi vel Superioris Loci consensu, in quocumque loco intra limites iurisdictionis praedicti Ordinarii, valide Stationes erigere, servatis servandis et relicto peractae erectionis testimonio, propria manu subscripto; an vero praeter hanc generalem licentiam requiratur, sub poena nullitatis, ante quamcumque erectionem, novus recursus ad Ordinarium cum designatione loci vel Ecclesiae, ut erectioni in tali loco consentiat.

Quare in Congregatione Generali habita in Palatio Apostolico Vaticano die 20 Iunii 1879 proposita fuerunt

#### Edubia

**I.** *Utrum nullae sint erectiones Stationum Viae Crucis, sine consensu in scriptis Parochi, factae in Hospitalibus, Ecclesiis, Cappellis ac Domibus Congregationum sororum, de iure haud exemptis a Parochiali iurisdictione, sed de facto (iuxta morem in Gallia vigentem) administratis independenter a Parocho, per Cappellanum nominatum ab Episcopo?*

Et quatenus Affirmative.

II. *An sit consulendum Sanctissimo pro sanatione huiusmodi erectionum ?*

III. *An consensus Ordinarii in scriptis requiratur, sub poena nullitatis in singulis casibus pro unaquaque Stationum erectione, vel sufficiat, ut sit generice praestitus pro erigendis stationibus in certo numero Ecclesiarum vel Oratoriorum, sine specifica designatione Loci?*

Et quatenus Affirmative ad primam partem et negative ad secundam

IV. *An sit consulendum Sanctissimo pro sanatione erectionum, cum dicto generico consensu iam factarum, vel sit supplendum defectum per novum consensum in scriptis ab Episcopo specificè praestandum ?*

Emi Patres auditis Consultorum votis, rescripserunt:

Ad I. *Negative.*

Ad II. *Provisum in primo.*

Ad III. *Affirmative ad primam partem, Negative ad secundam.*

Ad IV. *Affirmative ad primam partem, Negative ad secundam.*

Et facta de his omnibus relatione SSmo Dno Nro. Leoni XIII in Audientia habita ab infrascripto Secretario die 21 Iunii 1879, Sanctitas Sua in omnibus votum s. Congregationis adprobavit et sanavit praefatas erectiones cum generico consensu peractas.

Datum Romae ex Secretaria s. Congregationis Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae die 21 Iunii 1879.

AL. CARD. OREGLIA A S. STEPHANO PRAEF.

A. PANICÌ *Secretarius.*

ANIMADVERSIONES EX OFFICIO. Quoad primam ex propositis quaestionibus animadversum fuit, quod si respiciatur quidquid dispositum est per Breve Clementis XII « *Exponi Nobis* » confirmatum a Benedicto XIV in Brevis « *Cam tanta sit* », erui videretur consensum Parochi, in scriptis datum, omnino requiri ad validitatem erectionum Viae Crucis. Sacra tamen indulgentiarum Congr.

peculiaribus ob adiuncta, pluries de erectionibus sine Parochi consensu peractis decrevit consulendum esse SSmo pro sanatione, vel pure ac simpliciter, vel lege quadam adiecta ad hoc, ut a Parochiali Ecclesia populi concursus non distraheretur, vel confusio, scandala vel dissidia evitarentur. *Taurin. 6 Septembris 1749. Farolivien. 8 Aprilis 1755 et Piacentina 19 Iulii 1783.*

Quamobrem in themate ratio habenda esse videretur tum consuetudinis in Gallia vigentis, iuxta quam Capellani de quibus agitur, de facto independenter a Parochis ministerium suum exercent; tum bonae fidei, qua erectiones Viae Crucis locum habuere, quin Parochorum consensus requireretur; tum silentii iugiter a Parochis iisdem servati, quod non immerito pro tacito consensu interpretari valet. Quae omnia si consuetudinem derogatoriam inducere non valeant RR. Pontificum Constitutionibus et decretis S. C. Indulgentiarum, rationabilem tamen suppeditare causam videntur ad hoc, ut Sanctissimo sit consulendum pro sanatione vel indulgentia vel Episcoporum prudentiae atque arbitrio pro singulis casibus remittenda.

Relate ad alteram ex-quaestionibus propositis animadversum fuit, tum ex littera tum ex spiritu Brevium citatorum, in dubium merito revocari posse, num ad validitatem erectionum Viae Crucis Stationum, praeter genericam antea obtentam ab Episcopo sine designatione loci licentiam, specifica etiam postea requiratur pro unaquaque ex erectionibus.

Et quamvis ratio obtinendi ab Episcopis hanc specificam licentiam, parum attendenda videatur post Decretum Pii IX ex 14 Martii 1871, cuius finis est ut latius quam fieri possit propagetur pium Viae Crucis exercitium, abrogando legem distantiae, permittendoque ut in singulis Ecclesiis stationes erigantur; tamen aliae contrariae prostant rationes. Etenim iuxta decretum diei 3 Augusti 1748 relatum a Prinzivalli pag. 122 ad vitandas controversias super validitate vel nullitate erectionis stationum Viae Crucis ex defectu licentiae Episcopi ac caeterorum consensuum, constitutum fuit, sub poena nullitatis erectionis ipsius, huiusmodi consensus et licentia *in scriptis et non aliter expediri, et quandocumque opus fuerit exhiberi debeant.* Ast quo-

modo posset licentia istaec exhiberi, si testimonium licentiae obtentae non servetur in singulis locis ubi stationes sunt erectae, ac proinde licentia specificae pro ipsis non obtineatur?

Si ex dictis necessaria videri possit specifica Episcopi licentia, in themate animadvertendum est, adesse genericam licentiam pro certo numero stationum erigendo, easdem fuisse erectas bona fide, neque adesse iustam causam, ob quam renuisset Episcopus specificam dare licentiam, si haec petita fuisset. Et ideo pro earumdem sanatione indulgenda, videri consulendum esse Sanctissimo.

VOTUM CONSULTORIS. Praeter duo Brevia Clementis XII et Benedicti XIV- etiam duo decreta a Prinzivalli relata, consensum Parochorum pro erectione Stationum Viae Crucis exquirunt.

In primo istorum legitur « Eadem S. C. Indulgentiarum ad » quascumque in futurum eliminandas, in hac re, difficultates > die 30 Iulii 1748 censuit praescribendum esse, quod in eri- » gendis in posterum eiusmodi stationibus, tam Sacerdotis eri- » gentis deputatio, ac Superioris localis consensus, quam respectivi » Ordinarii vel Antistitis et Parochi . . . . ubi eiusmodi erectio » fieri contigerit, deputatio, consensus, et licentia ut praefertur » in scriptis et non aliter expediri, et quandocumque opus fuerit > exhiberi debeant, sub poena nullitatis ipsiusmet erectionis ipso » facto incurrendae. »

In altero pariter decreto diei 28 Augusti 1752 praescribitur in erectionibus faciendis extra Ecclesias fratrum Minorum s. Francisci de observantia, necessario requiri in scriptis et non aliter licentiam Ordinariorum nec non Parochorum sub poena nullitatis.

Non obstantibus hisce decretis, fere ubique in Gallia, et forsitan in aliis regnis, praxis invaluit, ut in cappellis, oratoriis, collegiis etc. stationes Viae Crucis absque consensu Parochi et aliorum Superiorum localium erigantur. Praxi huic originem forsitan dedisse videtur *folium*, quo P. Minister Generalis Fratrum de Observantia facultates erigendi Stationes Viae Crucis communicat: in illo enim folio legitur: « facultatem elargimur, qua » (ex praevia Ordinarii licentia) sacras Viae Crucis Stationes » benedicere et erigere valeat in viginti Ecclesiis aut publicis

> Oratoriis . . . servatis omnibus de iure servandis. > Folium igitur aliam licentiam non requirit, nisi Ordinarii, nam illa generalis phrasis: « *servatis omnibus de iure servandis* » non sufficit ad indicandum, requiri etiam consensum Parochi et aliorum superiorum localium, hoc enim addendum erat, ubi « praevia licentia Ordinarii » mentio facta est. Episcopus vero Engolismensis scribit, Sacerdotes facultates ad erigendas Stationes Viae Crucis habentes cum bona fide egerunt; Parochi et alii superiores non contradicebant, et etiam Episcopi tacebant.

Et ideo si quaerendum sit de valore huiusmodi erectionum dicendum videtur: si littera inspiciatur, invalidae habendae sunt erectiones illae et fideles indulgentias non lucentur. Sed cum nimis durum videretur Consultori, voluit rationes invenire pro validitate. Credo, ait, licentiam Parochi haud requiri eodem modo ac licentiam Ordinarii; nam Ordinarius est primus pastor totius Dioecesis, et ipse, etiam contradicente Parocho, permittere potest, ut Via Crucis erigatur. Quoniam vero nullus recursus adest contra huiusmodi praxim generalem, hinc praxis ista sive consuetudo plusquam centenaria est, ab anno 1752 quo secundum decretum editum fuit. Optimo iure hic applicare possumus iuris canonici et theologiae moralis regulas, iuxta quas quaelibet lex humana, etiam ecclesiastica, per consuetudinem regulariter decennem, rationabilem aut abrogatur, aut interpretatur Benedictus XIV *de Synodo I. 13 cap. 8 n. 8*. In themate habemus legem ecclesiasticam, quae per consuetudinem plusquam centenariam, ita modificata est, ut consensus Ordinarii pro valida erectione Viae Crucis sufficere credatur. Et ipse Minister Generalis Observantium hanc dedisse interpretationem videtur, quia in folio, quo facultatem erigendi stationes concedit, nihil aliud requirit, quam consensum Ordinarii.

Quoad secundam quaestionem ab Ordinario Engolismensi propositam Consultor ait, neminem dubitare posse de sensu verborum, quibus Ordinarii authenticas declarant facultates, quae in diplomate P. Generalis Fratrum Minorum continentur. Episcopus enim per diploma istius Patris Generalis facultatem habet permittendi, ut Sacerdos N. in sua Dioecesi in Viginti

Ecclesiis, Cappellis sive Oratoriis Stationes Viae Crucis erigat. Quum facultates authenticas recognovit, declarat Antistes se permittere, ut Sacerdos N. eas executioni mandet, inquiens « *authenticas recognovimus et executioni mandari permisimus.* » Etsi Episcopus conditionem adiicere potuerit, ut de quacumque erectione facienda prius certior fiat, tamen non adiecit, sciens pergratam esse cuilibet Passionis Domini devotam mediitionern. Hinc censuit Consultor ad dubium an valeat generalis concessio, respondendum esse *affirmative*.

EX QUIBUS COLLIGES. I. Haud requiri Parochi consensum in scriptis redactum, pro erectione Stationum Viae Crucis ; ideoque in posterum valide et absque ulla ambiguitate erigi posse Viae Crucis Stationes ab auctoritate pollentibus, inaudito Parocho.

II. Sub nullitatis poena tamen consensum Ordinarii requiri pro singulis casibus, et pro unaquaque Stationum erectione ; neque ullo modo sufficere, ut putabatur, eiusdem consensum generice praestitum, pro erigendis Stationibus in certo numero Ecclesiarum, sed requiri specificam loci designationem.

III. Ideoque erectiones, de quibus in themate, modo generico iam peractas, vitio nullitatis laborare, et opus fuisse pontificia sanatione; ne christifideles indulgentiis defraudentur.

## SMIRNEN.

QUOAD BENEDICTIONEM CRUCIUM ET TABULARUM PRO STATIONIBUS  
VIAE CRUCIS

DECRETUM. Cum in Smirnensi Archidioecesi exortum fuerit dubium: *An pro validitate benedictionis Crudum Stationum Viae Crucis requiratur, ut benedictio detur ante ipsarum affixionem, vel sufficiat ut post affixionem impertiatur,* pro ipsius resolutione supples libellus huic s. Indulgentiarum Congregationi a Rmo Archiepiscopo fuit porrectus.

Emi Patres in Congregatione Generali habita in Palatio Apostolico Vaticano die 20 Iunii **1879**, auditis Consultorum votis rescripserunt : *Negative* ad primam partem : *Affirmative* ad secundam. Et facta per me infrascriptum Secretarium relatione SSmo **Dno** N. Leoni Papae XIII in Audientia diei 21 dicti mensis et anni, Sanctitas sua votum s. Congregationis benigne adprobavit.

Datum Romae ex Secretaria s. Congregationis Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae dic **21** Iunii **1879**.

AL. CARD. OREGLIA A S. STEPHANO PRAEF.

A. PANICI *Secretarias*.

VOTUM CONSULTORIS. Omnia perlegisse, ait iste, decreta s. C. Indulgentiarum quoad *Viam Crucis*; nullumque reperiisse, quo concederetur cruces et tabulas benedicere postquam erectae fuerint. Quinimo innui semper reperiit, *servandam in omnibus consuetudinem*. Ad exemplum protulit decretum in *Nanceien.* relatum a Prinzivalli pag. **454**. « Episcopus Nanceicensis postulat » utrum erectio et benedictio Stationum *Viae Crucis* in Ecclesia > vel Oratorio ita fieri possit, ut ante caeremoniam vel etiam » die praecedenti quatuordecim cruces cum tabulis pictis, si » quae sint, suspendantur in locis praefixis, et earum benedictio » fut a sacerdote adeas ante aram converso, quibus expletis, » Sacerdos ad singulas cruces genuflexus, incensat et orat more » solito, vel utrum expositio et suspensio fieri debeat durante » caeremonia, quod quidem esset difficillimum. » Sacra Cong. respondit: «• *servandam in omnibus consuetudinem*. » Atque ita decrevit die **31** Ianuarii **1818**.

Ast ritualis *viae crucis* Ordinis Franciscani praescribit, ut benedicantur tabulae et cruces et ad locum suum ponantur. Hinc iuxta decretum supra relatum, et constantem consuetudinem colligi posse videtur, benedictionem, ut valida et efficax sit, prius conficiendam esse, quam tabulae et cruces erigantur.

Quae conclusio roborari videtur per verba decreti ab Antistite ipso Smirnen. citati in una *Incerti loci*. Quaeritur: « An > benedictionem tabularum et crucium facta a Sacerdote legitime delegato, alter quicumque tabulas collocare possit, prius vatim sine caeremoniis, et etiam in alio tempore ? » Resp. *Affirmative* (1).

Duo relata decreta, ait Consultor, conformia sunt; et in quaesito, verbum est de benedictione antecederet crucibus et tabulis data a Sacerdote, necessaria praedito facultate; idque appositum est in petitione quae fit, an idest quis Sacerdos conficere possit *Viae Crucis* erectionem. Sacra Congr. respondit: *Affirmative*: et ita respondendo, idem est, ait Consultor, ac dixisset, quemlibet Sacerdotem benedictionem facere posse, quum adimpletum sit quidquid in subiecta materia exposcitur a consuetudine; quae innuit, benedictionem crucium et tabularum praemittendam esse earumdem affixioni, ut valida sit.

ANIMADVERSIONES EX OFFICIO. Dubio ab Archiepiscopo Smirnenensi proposito causam dedisse videtur responsum a S. C. Indulgentiarum datum die 22 Augusti 1842, iamque relatum in Synopsi voti Consultoris.

Ex quo decreto argui potest: si pro valida habetur benedictio, cum actus affixionis non fiat insimul, sed impertietur tempore distincto atque etiam a diverso sacerdote, occur pro valida non erit habenda, si potiusquam eodem tempore vel antea impertietur, crucium et tabularum affixione iam peracta? Consultor tamen negativam sequutus est sententiam, innixus decreto edito in *Nanceien*. die 31 Ianuarii 1848; atque hoc cum alio decreto edito 22 Augusti 1842 concilians dubitandi rationem resolvit.

Attamen regerere non posse videtur *Nanceien*. quia s. Congr. minime respondisset *Negative* ad primam partem, et *Affirmative* ad secundam, ceu respondendum erat si voluisset absolute reprobare atque interdicere, ut benedictio post affixionem impertietur, sed respondit simpliciter « *servandam in omnibus*

(1) Sacra Indulgentiarum Cong. sub benedicendae tantum sint Cruces, minidie 22 Augusti responso *Affirmative* me vero Tabulae, seu picturae, praemisit, quod in erectione *Viae Crucis*,

*consuetudinem.* > Ideoque haud exclusit benedictionem postea etiam dari posse, si huiusmodi consuetudo aliquo in loco inoleverit.

Quod autem s. Congr. respondendo, *servandam in omnibus consuetudinem*, minime intellexerit observantiam iniungere cuiuslibet consuetudinis, sed unice atque examussim observantiam supradictae generalis et constantis consuetudinis, extra dubium ponitur a traditis in Voto tunc edito, cuique inhaerens s. Cong. illud protulit responsum. Et clarius apparebit ab hac generali et constanti consuetudine non esse deflectendum, et reprobendam esse quamlibet peculiarem ab ea desciscentem, si animadvertatur, illius observantiam fuisse explicite iniunctam a summis Pontificibus Clemente XII et Benedicto XIV (1). dum facultas conceditur, pia loca Viae Crucis erigendi in Ecclesiis et aliis piis locis Ministro Generali Ord. Min. de observantia non subiectis. Inter caeteras conditiones, quibus concessio istaec alligatur, reperitur *ut quoad illa sic deinceps erigenda modus et forma serventur, quibus eiusmodi erectiones in Ecclesiis, et locis Ordinis praedicti fieri hactenus consueverunt.* Quod quidem fuit rursus enixe inculcatum in monitis pro recte peragendo pio Viae Crucis exercitio a s. Congregatione Indulgentiarum iussu Clementis XII evulgatis die 3 Aprilis 1731: ibi enim traditur n. 3 quod (Stationes) erigi debeant forma consueta et hactenus servata in dicto Ordine.

EX QUIBUS COLLIGES I. Pro validitate benedictionis Crucium Stationum Viae Crucis haud requiri, ut benedictio detur ante

(1) Referre cordi est motiva, quibus innixus Benedictus XIV, ad petitionem s. Leonardi a Portu Mauritio, nedum confirmat privilegia et indulgentias in Litteris Clementis XIII contentas, verum etiam alia declarat et praescribit favore piissimi huius exercitii. « Cum » tanta sit, (ait Pontifex iste in Litteris, cuius initium hic scribimus) passionis, Crucis et Mortis Domini Nostri » Iesu Christi vis, ut nullum reperiatur » i tam efficax remedium ad curandum conscientiae vulnera, quibus infirmitas » humana quoties per peccatum saucia-

» tur, nec non ad purgandam mentis » aciem, divinoque amore inflammandam, quam Passionis, Crucis, Mortis » atque vulnerum eiusdem Redemptoris » Nostri sedula meditatio; ut Christifideles in hac Nobis totius causa Beatitudinis occupati quotidie sese alacris » exercerent, nec Catholicae Ecclesiae » Patres, nec Romani Pontifices praedecessores nostri unquam destiterunt, » quin assiduis monitis exhortationibusque, et profusis Caelestium thesaurorum elargitionibus persuaderent, alii » cerent ac locupletarent... »

ipsarum affixionem, sed sufficere ut post affixionem earumdem impertiatur.

II. Per hanc dubii resolutionem videri Emos Cardinales nullimode derogare voluisse antiquae consuetudini, qua Franciscalis Ordo, ex privilegio, stationes Viae Crucis erigere usus est, sed constituisse benedictionem rite perfici posse etiam post crucium erectionem.

III. Ideoque crucium benedictionem validam atque efficacem habendam esse videri, sive ante, sive post earumdem crucium erectionem impertiri velit.

IV. Pro Viae Crucis erectione haud benedici posse Tabulas et picturas, sed benedictionem cohibendam esse ad Cruces solummodo.

## EX S. CONGREGATIONE RITUUM

### DECRETUM

U R I S I S   E T   O R B I S

**Docet Ecclesiasticus eos laudandus, qui in generatione sua gloriosi fuerint; singulari igitur honoris ritu colendi Sancti Joachim et Anna, qui Immaculatam Virginem Deiparam quum genuerint, gloriosissimi e- quidem fuere: De fructu ventris vestri, ut ipsos alloquitur Damascenus, cognoscimini; pie enim et sancte in humana natura vitam agentes filiam Angelis superiorem et nunc Angelorum Dominam edidistis (Or. I. de Virg. Mariae Nativ.). Quum itaque filiorum gloria parentes coronet, nil mirum si Ecclesia et a primaevis temporibus praecipuo cultu ac religione prosequuta sit S metum Patriarcham Joachim eiusque beatam coniugem Annam: hos siquidem Ecclesiae Patres insignibus exornarunt laudibus, ac penes Fideles eo crevit veneratio iis exhibita, ut in ipsorum honorem templa extracta fuerint, et piae Sodalitates erectae. Immo et Christiani Principes non semel supplicibus votis institerunt apud Romanos Pontifices, ut solemniori cultu S meti Deiparae Parentes honorarentur. Piissimis votis libenti animo Romani Pontifices annuerunt, validissimum**

rati eorundem fore patrocinium apud Deum et potissimum per eorum filiam Caeli Regnam, cultum a Christifidelibus tributum non modo sua auctoritate firmaverunt, verum etiam peculiaribus privilegiis condecorarunt.

Quoniam vero hisce Inlucosissimis temporibus divina misericordia factum est, ut quo magis Christianus populus divino auxilio atque caelesti solamine indigeret, eo amplioribus clarificata sit honoribus Beatissima Virgo Maria atque ipsius cultus nova incrementa acceperit: hinc novus splendor ac recens gloria, qua beatissima filia refulsit, et in felicissimos parentes redundaret oportuit. Quare pluribus in Diocesisibus, Sede Apostolica annuente horum Sanctorum festa solemniori pompa ac ritu celebrata sunt, ad obtinendam praecipue familiarum concordiam et tranquillitatem; immo non defuere Sacrorum Antistites, qui eiusdem ritus elevationem per universum orbem ab eadem Apostolica Sede haud semel efflagitaverint.

Haec autem omnia recolens Sanctissimus Dominus Noster LEO PAPA Xlii, quo suae praesertim devotionis erga Sanctum Joachim, cuius nomine ipse gloriatur, et quod *Praeparatio Domini* interpretatur, conspicuum exhibeat testimonium, confisus fore ut in us aucto cultu, patrocinium quoque validius persentiat Ecclesia, motu proprio mandavit, ut per praesens Decretum Sacrorum Rituum Congregationis, Festum sancti Joachim, Dominica infra Octavam Deiparae Assumptionis occurrens, nec non Festum Sanctae Annae, cum ipso in eodem honore sociatae diei 26 Julii affixum, a ritu duplici maiori ad ritum Duplicis secundae classis eleventur, ac sub tali ritu in Calendario universae Ecclesiae deinceps inscribantur. Die i Augusti 1879.

LocofSigilli

D. CARD. BARTOLINIUS S. R. C. PRAEF.

*Piae. Ralli S. R. C. Secretarius.*

## D E C R E T U M

Marana sen Compsana beatificationis et canonizationis ven. servi Dei Fr. Gerardi Maiella  
laici professi Congregationis sanctissimi Redemptoris.

Decimoquarto Kalendas Augusti superioris anni a Sanctissimo Domino Nostro LEONE PAPA XIII benigne indultum fuit, ut in Congregatione Sacrorum Rituum Ordinaria ageretur, absque interventu et voto Consultorum, de Validitate Processuum Auctoritate Apostolica conditorum super tribus Miraculis, quae, praedicto Ven. Servo Dei FR. GERARDO MAIELLA intercedente, a Deo patrata feruntur. Hinc Eminentissimus et Reverendissimus Cardinalis Aloisius B i i o huius Causae Relator ad instantiam Rev. P. Brixii Queloz Procuratoris Generalis Congregationis Redemptoris atque Causae ipsius Postulatoris in Ordinario speciali Coetu S. R. C, iuxta peculiare dispositiones eiusdem Sanctissimi Domini Nostri sub die 20 Novembris 1878 editas constituto, ac subsignata die ad Vaticanum coadunato, sequens Dubium proposuit, nimirum: *An constet de Validitate Processuum Apostolica Auctaitate Uriae, Beneventi et Mechliniae super Miraculis praedicti Ven. Servi Dei constructorum ; testes sint ne rite ac recte examinati, et iura producta legitime compulsata, in casu et ad effectum de quo agitur ?* Sacra porro eadem Congregatio, omnibus accurato examine perpensis, auditoque voce et scripto R. P. D. Laurentio Salvati Sanctae Fidei Promotore, scribere rata est: *Affirmative ; quoad Processum vero Uiitanum, consulendum Sanctissimo pro convalidatione Processiculi Ordinarii anno 1850 in oppido Francavilla constructi et in Processum Apostolicum compulsati.* Die 21 Iulii 1879.

Facta postmodum de hisce omnibus Sanctissimo Domino Nostro LEONI PAPAE XIII per infrascriptum Secretarium fideli relatione, Sanctitas Sua sententiam Sacrae Congregationis ratam habuit et confirmavi, ac propositam convalidationem supradicti Processiculi benigne concessit die 1 Augusti anno eodem.

LocofSigilli

D. CARD. BARTOLINIUS S. R. C. PRAEF.

*Piae. Ralli S. R. C. Secretarius.*

## APPENDIX IL

DECRETA AUTHENTICA CONGREGATIONIS SACRORUM RITUUM  
EX ACTIS EIUSDEM COLLECTA

## MARIANOPOLITANI.

Quum Rmus D. Ignatius Bourget Episcopus Marianopolitanus insequentia duo dubia pro opportuna solutione Sacrorum Rituum Congregationi exhibuisset, nimirum:

DUBIUM I. An liceat Sacerdoti, qui in Ecclesia publica Dominica die privatam Missam celebrat altare relinquere ad *Kyrie eleison*, omissis aliis Missae partibus, ut ut Missam solemnem cantare possit, ad supplendum loco sacerdotis qui subito et inopinate impeditur, quominus hanc solemnem Missam pro populo celebret, vel an in tali aut simili casu congruentius expediat Apostolico Indulto uii bis celebrandi in die, de quo graviter oneratur conscientia Episcopi?

DUBIUM II. An possit Parochus Pluviali aut Alba indui ad matrimonium benedicendum, aut stare praescripto Ritualis Romani?

Sacra eadem Congregatio ad relationem subscripti Secretarii, audita etiam sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, rescribendum censuit:

Ad I. Ad primam Dubii partem in casu exposito licere Missam relinquere, dummodo adstantes moneantur; ad secundam partem non expedire.

Ad II. Si extra Missam celebretur Matrimonium standum esse  
*Acta, tom. Xli. fase. GXXXV.*

praescripto Ritualis Romani, si intra Missam servetur Rubrica Missalis Romani cum omnibus quae ibi praescribuntur. Atque ita rescripsit die 3 Iulii 1869.

## DERTHUSEN.

Paulus Situs Canonicus Cathedralis Ecclesiae Derthusen, et Rector Kalendarii Dioeceseos vehementer sollicitus ut quae ad sacram Liturgiam spectant rite et secundum ordinem, praesertim in Cathedralibus, peragantur, de consensu sui Rmi Episcopi Sacrorum Rituum Congregationi sequentia Dubia resolvenda proposuit:

DUBIUM I. In hac Cathedrali Ecclesia plures cantari solent per annum Missae Sanctorum, quorum Festum agitur, ob devotionem Christifidelium in Altaribus seu Cappellis eiusdem Ecclesiae praecipue in Altari seu Cappella *B. M. V. de Cingulo*, in qua erecta est Confraternitas sub hoc titulo. Cum autem Decretis Sacrae Rituum Congregationis diei 3 Augusti 1652 in una Asten, et in una Mediolanen, dicatur « non licere canere eadem die eademque in Ecclesia duas Missas eiusdem Sancti, » quaeritur num verba ista ita literaliter intelligenda sint, ut duae Missae eiusdem Sancti, de quo Festum peragitur, cantari prohibeantur in eadem Ecclesia sive Cathedrali, sive quavis

alia, in quocumque Altari seu Cappella ambae vel alterutra cantentur, etiam ante vel post divina Officia, adeo ut praeter unam cantantane sive Conventualis sit, sive non sit, non licebat aliam eiusdem Festi cantare?

DUBIUM II. Ex concessione Apostolica diei 9 Maii 1867 celebratur in hac Dioecesi Dominica prima Septembris ritu duplici primae classis Festum B. M. V. *de Cingulo*, de quo antea fiebat Dominica secunda Octobris duplicis secundae classis. Iamvero Confraternitas eiusdem Virginis *de Cingulo* in hac Cathedrali Ecclesia cantari curat quotannis, ob devotionem et grati animi sensum, post diem Festivitatibus novendiales Missas, quae etiam diebus duplicibus cantantur tamquam votivae de ipso Festo, cuius Missa est *Salve sancta Parens* cum oratione propria, *Gloria* et *Credo*, et celebrantur post Nonam a Dignitatibus vel Canonicis ad id per turnum invitatis in Altari seu Cappella eiusdem Virginis *de Cingulo*, quae altera est ex Cappellis huius Ecclesiae, absente a Choro Capitulo et remanentibus ad cantum solis Commensalibus et Beneficiatis. Verum cum anno proxime elapso Orator significasset has Missas votivas, suo et quorundam aliorum Canonicorum iudicio iuxta Rubricas et huius Sacrae Congregationis decreta celebrari non posse absque speciali Sedis Apostolicae privilegio, cumque de privilegio non constet, quamvis existere supponebatur, nunc quaestio eo devenit, an continuari possit consuetudo, quam immemorabilem dicunt,

praedictas Missas celebrandi, quamvis privilegium non existat. Orator igitur a Sacrorum Rituum Congregatione humiliter exposcit declarari, an dicta consuetudo continuari possit, cum non constet de speciali Sedis Apostolicae Indulto?

DUBIUM III. Utrum in praedictis Missis Votivis cantari possit *Gloria* et *Credo*?

DUBIUM IV. Utrum diebus infra Octavam Nativitatis B. M. V. praedicta Missa votiva cantari deberet de Nativitate iuxta alia Decreta, an de tempore cum Oratione propria B. M. V. *de Cingulo*?

DUBIUM V. Utrum Dominica infra Octavam Nativitatis B. M. V., occurrente Festo SSmi Nominis eius, praedicta Missa votiva cantari debeat de octava, vel de Festo, vel de Tempore cum oratione propria B. M. V. *de Cingulo*?

DUBIUM VI. Utrum praedicta Missa votiva cantari possit ipso die Festo Nativitatis B. M. V. quod in hac Dioecesi est ritus duplicis primae classis et colendum de praeecepto, utpote Patronale eiusdem Dioecesis ex concessione Apostolica die 12 Decembris 1867?

Sacra vero eadem Congregatio, referente subscripto Secretario, audita sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, propositis dubiis rescribere rata est:

Ad I. Iuxta Decreta non licere.

Ad II. Negative; sed eadem Sacra Congregatio de speciali gratia indulget, ut durante Octiduo unica Missa solemnis cum Gloria et Credo, ut in Festo B. M. V. *de Cingulo* decantari valeat, expleta ta-

men in Choro recitatione Horae No-nae, non omitta Conventuali de die, et exceptis Duplicibus primae Clas-sis et quolibet alio Festo vel die infra octavam eiusdem Deiparae.

Ad III. Negative, si in Indulto id non exprimitur.

Ad IV. Affirmative ad primam partem; negative ad secundam.

Ad V. et VI. Omittendam esse Missam votivam. Atque ita rescripsit, concessit et declaravit die 3 Iulii 1869.

#### ORDINIS MINORUM S.FRANCISCI REFORMATORUM.

Rmus Pater Bernardinus a Por-tu Rometino Minister Generalis Or-dinis Minorum s. Francisci, tum eum Procuratoris Generalis munere pro Reformatorem Familia funge-batur a Sacra Rituum Congregatio-ne humiliter postulavit:

An religiosi Ordinis sui in sup-pressis Italiae Provinciis commo-rantes teneantur ad recitationem Officii Patroni respectivae Provin-ciae Regularis, ad quod Officium recitandum tenentur ex peculiari Rubrica proprii Ordinis N. 16.

Sacra vero eadem Congregatio, referente subscripto Secretario, au-dita etiam sententia alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Ma-gistris rescribere rata est: Affir-mative seu nihil innovetur. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 3 Iulii 1869. (1)

#### BRIXIEN.

Rmus D. Hieronymus Verzeri Episcopus Brixien. Sacrorum Ri-

tuum Congregationi exposuit inLon-gobardia morem inoluisse Statutis Municipalibus firmatum quod mor-tuorum cadavera a domo ad Eccle-siam, et ab hac ad Coemeterium in sarcophago curru imposito ab equis vehantur. Ne autem Clerus sacris vestibus indutus eum Cruce ante equos procedere cogatur, Ora-tor constituit ut quoties in Civitate Brixienti currus in funeribus du-cendis adhibeatur, Clerus cum Cru-ce non comitetur funus, sed reci-piat cadaver sarcophago inclusum ad ianuas Ecclesiae, persolutisque Exequiis, si ad Coemeterium super curru deferendum sit, ipsum ad fo-res Ecclesiae victoribus reddat. Ve-rum quum id aegre ferant permulti, ac quaerimonias excitent, Parochis praesertim molestissimas, antequam per generale Decretum quidquam praedictus orator statuatur, ab ea-dem Sacra Congregatione humillime insequentium Dubiorum solutionem expostulavit, nimirum:

DUBIUM L Utrum in funeribus ducendis tolerari queat usus cur-rus, super quo imponatur feretrum equis vehendum ad Ecclesiam et Caemeterium?

DUBIUM IL Et quatenus affirma-tive; utrum Parochus et Clerus fu-nus ducere possint sacris vestibus induti erectaque Cruce; an ad Ec-clesiae ianuas feretrum excipere, ac post Exequias iuxta Rituale Ro-manum persolutas ibidem reddere debeant, super curru ad Coemete-rium vehendum?

Sacra vero eadem Congregatio, audita prius sententia alterius ex

(1) Relatum iam fuit decretum quod sequeretur etc. Vol. IV. pag. 660.

Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, ad relationem subscripti Secretarii rescribendum censuit:

Ad I. Affirmative.

Ad II. Affirmative ad primam partem; negative ad secundam. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 5 Martii 1870.

#### OLOMUCEN.

Ut in sacris Caeremoniis ecclesiasticisque Functionibus omnia ordinate et iuxta., praefinitam methodum procedant, Magister Rituum in Archidioecesi Olomucensi humilime Sacrorum Rituum Congregationem rogavit ut super sequentibus sententiam suam elicere dignaretur, nimirum:

DUBIUM I. In Archidioecesi Olomucensi ex mandato Archiepiscopi quotidie in singulis Missis solemnibus et privatis, quae ex Rubricarum dispositione Collectam admittunt, dici debet oratio pro Papa. Cum autem die anniversaria Electionis et Consecrationis Archiepiscopi ex pluribus Sacrorum Rituum Congregationis Decretis in universa Dioecesi recitanda sint in omnibus Missis Oratio pro Episcopo, et cum haec eadem sit cum illa quae pro Papa dicitur, quaeritur quid praedicta die sit agendum?

DUBIUM II. In Rubricis generalibus Missalis Romani tit. Ritus celebrandi Missam, par. VII, n. 10, haec de secunda Altaris incensatione praescribuntur: « deinde facta reverentia incensat Crucem et Altare, ut dictum est supra, assistente eodem Diacono interim dicens: *Dirigatur Domine etc.* » In ordine

Missae vero de eadem incensatione legitur: « Deinde incensat Altare dicens: *Dirigatur Domine etc.* » Quaeritur igitur num praedicta verba proferenda sint a Celebrante cum incipit thurificare Crucem, vel cum incensata iam Cruce et Reliquiis incipit incensare Altare?

DUBIUM III. Utrum in Completorio post *f. Deus in adiutorium meum etc.* addi debet *Alleluia*, et suo tempore *Latis tibi Domine*, sicuti in ceteris horis Canonicis peragitur?

DUBIUM IV. An Episcopus in Missis Defunctorum absolutionem solus faciens, si lectus mortuorum extra presbyterium situs sit, sedere debeat in capite loci in medio, vel potius paululum versus cornu Epistolae, ita ut Crucem Subdiaconi respiciat, sicut praescribitur in Rubricis generalibus Missalis Romani par. XIII. n. 4.?

DUBIUM V. In Metropolitana Olomucensi a fundatione Capituli celebrantur quotannis quinque Missae solemnes pro Defunctis: quarum una pro Benefactoribus, altera pro Archiepiscopis, tertia pro omnibus in Metropolitana sepultis, quarta pro Fundatoribus Metropolitanae, quinta pro Defunctis Canonicis. Cum autem hi omnes recensiti non una eademque die obierint, quaeritur utrum praedictae Missae celebrari debeant ut in Anniversario defunctorum, vel potius ut in Missis quotidianis?

DUBIUM VI. An Episcopo Missam solemnem celebranti, peracta communione, rursus imponi debeant chirothecae?

DUBIUM VII. Utrum Mitram as-

sumere debeat Episcopus, dum in Missa solemnitus imponit pro thurificandis Oblatis ?

DUBIUM VIII. An Episcopus Missae solemnitus per alium celebratae adsistens, dicto in confessione versiculo *Indulgentiam*, *absolutionem* etc., reverti statim debeat ad Sedem suam, vel recitare teneatur cum celebrante etiam versiculos sequentes ?

DUBIUM IX. Tempore quadragesimali Archiepiscopus aliquoties solemnitus ritu Vesperas celebrat. Cum vero Completorium non subsequatur, quaeritur utrum Antiphona finalis Beatae Mariae Virginis post Vesperas decantanda sit; et quatenus affirmative, quo tempore, et qua ratione ?

Ad haec porro Dubia super quibus Sacra Congregatio voluit ut alter ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris suam in scriptis ferret sententiam, quam subscriptus Cardinalis Sacrorum Rituum Congregationi Praefectus, loco et vice Emi et Rmi D. Cardinalis Aloisii Bilio Ponentis, retulit in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitibus hodierna die ad Vaticanum habitis, Eiiii et Rmi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, omnibus accurate perpensis, rescribendum censuerunt:

Ad I. Ea die omittatur collecta.

Ad II. Affirmative ad primam partem; negative ad secundam.

Ad III. Affirmative.

Ad IV. Affirmative ad primam partem; negative ad secundam.

Ad V. Ad primam partem affirmative, excepta Missa pro Episcopis defunctis, quae celebrari debet

ut in die Commemorationis omnium Fidelium Defunctorum: ad secundam negative.

Ad VI. et VII. Negative.

Ad VIII. Ad primam partem negative; ad secundam dicto per Episcopum *f. Indulgentiam* etc. celebrans retrahit se confessionem perficiens cum Diacono et Subdiacono, Episcopus vero stans in eodem loco confessionem absolvit cum Diaconibus adsistentibus.

Ad IX. Ad primam partem negative; ad alteram provisum in prima. Atque ita Sacra Congregatio rescripsit et servari mandavit die 5 Martii 1870.

#### DE GUATIMALA.

Raymundus Solis Sacerdos et Parochus in Archidioecesi Guatimalensi, quum ex adverso casu vim ac motum in dextero cruce ita amisserit, ut quamvis per modicum temporis spatium stare valeat, tamen neque in hoc statu persistere neque incedere, sedere ac exurgere nisi cum baculo vel alieno quovis adiutorio posset; ad parochialia munera exercenda et sacrosanctum Missae Sacrificium celebrandum viri alicuius auxilium adhibebat ratus id se facere posse. Verum postea, audito consilio prudentum ac doctorum virorum, de sua agendi ratione dubitare coepit, ac Missae celebrationem omisit, precesque ad Sacram Rituum Congregationem direxit, quibus enixe Apostolicum privilegium postulabat sacrosanctum Missae sacrificium celebrandi alicuius viri ope sustentatus. Sacra vero eadem Congregatio huiusmodi